ПРОЕКТ

НПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

«_____»____________2023 год                                     № ________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 27 июня 2013 года № 1353

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики»

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 27 июня 2013 года № 1353

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики» следующие изменения:

1.1.Подпункт 1.11 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.11.Обеспечить повышение заработной платы в темпы и сроки

повышения уровня оплаты труда в разрезе категорий работников на 4 квартал

2013 года, 20132022 годы, определенных в приложении № 4 к настоящему

постановлению, начиная с 2023 года – определенных в приложении № 4.1

к настоящему постановлению.».

consultantplus://offline/ref=FD1E15C449ED30425334FE1EF047E27AD864A7D1A4E5E338CA8F1042D825ED802A2259064FBB3DEDF0CE9528tAO5I
consultantplus://offline/ref=FD1E15C449ED30425334FE1EF047E27AD864A7D1A4E5E338CA8F1042D825ED802A2259064FBB3DEDF0CE9029tAO4I
consultantplus://offline/ref=C84F5BD7C8AD8DB8DD6F6299F7F082AFB7FB8BDA69D8BBE41CA9CFB7D7E2AAA0p179F
consultantplus://offline/ref=E23DB8C359FCF834E2BD7FE798982846BEF3DE5C8E4CC8D4B68CA6122C590FA23E71D97FCEA6C6214EAAF0395811B5396DE5E18FA24AC1DA7559B851Y12AK

2

1.2.Приложение № 4 «Целевые показатели среднемесячной заработной

платы и численности по категориям работников (без учета внешних

совместителей) на 4 квартал 2013 года, 20132022 годы» изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3.Дополнить постановление приложением № 4.1 в редакции

приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми Т.А. Анисимову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев

consultantplus://offline/ref=C84F5BD7C8AD8DB8DD6F6299F7F082AFB7FB8BDA69D6B8EB19A9CFB7D7E2AAA019BC9205EC160F71D281B4p977F
consultantplus://offline/ref=C84F5BD7C8AD8DB8DD6F6299F7F082AFB7FB8BDA69D6B8EB19A9CFB7D7E2AAA019BC9205EC160F71D281B4p977F

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

округа «Усинск»

Приложение № 4

к постановлению администрации

городского округа «Усинск»

от 27 июня 2013 года № 1353

Целевые показатели

среднемесячной заработной платы и численности по категориям работников (без учета внешних совместителей)

на 4 квартал 2013 года, 20132022 годы

Категория

работников

Показатель 9 мес.

2013 года

4 кв.

2013

года

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

Педагогические

работники

муниципальных

учреждений общего

образования

Среднемесячная

заработная плата
51 122 62 902 53 998 55 888 55 888 55 888 56 685 60 826 64 242 67 294 69 942 77 067

Среднемесячная

численность
437 437 437 414 414 414 414 414 414 382,6 382,6 382,6

Педагогические

работники

муниципальных

учреждений

дошкольного

образования

Среднемесячная

заработная плата
37 372 47 487 39 901 44 689 44 689 44 689 45 117 51 356 55 595 58 356 60 684 66 881

Среднемесячная

численность
306 306 306 319,5 319,5 319,5 319,5 319,5 319,5 322 322 322

4

Педагогические

работники

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования в сфере

культуры (детских

школ искусств, в т.ч.

художественных,

музыкальных)

Среднемесячная

заработная плата
60 750 61 851 58 283 64 675 64 675 64 675 73 579 81 195 84 282 88 107 91 630 96 920

Среднемесячная

численность
48 48 48 48 48 48 38,2 38,2 38,2 38,2 36,9 36,9

Педагогические

работники

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования в сфере

физкультуры и

спорта (спортивных

школ, дворцов

спорта)

Среднемесячная

заработная плата
34 546 37 424 35 265 38 979 38 979 38 979 47 166 52 048 54 027 56 479 58 738 68 489

Среднемесячная

численность
64 63 64 63 63 63 53,7 53,7 53,7 53,7 49,6 53,7

Педагогические

работники

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования

(дворцов, домов и

центров детского и

юношеского

творчества, центров

внешкольной

работы,

дополнительного

образования,

эстетического

Среднемесячная

заработная плата
43 732 47 376 44 643 48 260 48 260 48 260 54 386 60 015 62 296 65 124 67 728 74 670

Среднемесячная

численность
41 41 42 41 41 41 41 41 41 41 42,1 39,3

5

воспитания, юных

техников, станций

юных натуралистов)

Работники

муниципальных

учреждений

культуры

Среднемесячная

заработная плата
32 657 41 885 34 964 43 326 43 326 43 326 57 059 69 327 72 516 75 997 79 037 87 138

Среднемесячная

численность
177,6 176 178 181 181 181 140 114,6 114,6 107,3 107,3 107,3

6

Приложение № 2

к постановлению администрации

округа «Усинск»

Приложение № 4.1

к постановлению администрации

городского округа «Усинск»

от 27 июня 2013 года № 1353

Целевые показатели

среднемесячной заработной платы и численности

по категориям работников (без учета внешних совместителей)

на 2023–2026 годы

Категория работников Показатель 2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

Педагогические работники

муниципальных учреждений

общего образования

Среднемесячная

заработная плата
80 749 80 749 80 749 80 749

Среднемесячная

численность
382,6 382,6 382,6 382,6

Педагогические работники

муниципальных учреждений

дошкольного образования

Среднемесячная

заработная плата
70 074   70 074   70 074   70 074

Среднемесячная

численность
322 322 322 322

Педагогические работники

муниципальных учреждений

дополнительного образования в

сфере культуры (детских школ

искусств, в т.ч. художественных,

музыкальных)

Среднемесячная

заработная плата
100 500 100 500 100 500 100 500

Среднемесячная

численность
36,9 36,9 36,9 36,9

Педагогические работники

муниципальных учреждений

дополнительного образования в

сфере физкультуры и спорта

(спортивных школ, дворцов

спорта)

Среднемесячная

заработная плата
72 461 72 461 72 461 72 461

Среднемесячная

численность
53,7 53,7 53,7 53,7

Педагогические работники

муниципальных учреждений

дополнительного образования

(дворцов, домов и центров

детского и юношеского

творчества, центров внешкольной

работы, дополнительного

образования, эстетического

воспитания, юных техников,

станций юных натуралистов)

Среднемесячная

заработная плата
78 226 78 226 78 226 78 226

Среднемесячная

численность
39,3 39,3 39,3 39,3

7

Работники муниципальных

учреждений культуры

Среднемесячная

заработная плата
96 491 96 491 96 491 96 491

Среднемесячная

численность
107,3 107,3 107,3 107,3